Mẫu số 04: Công văn Tổng cục Khí tượng Thủy văn gửi Cơ quan khí tượng thủy văn tại địa phương

	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG
TỔNG CỤC KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số:       /TCKTTV………
V/v ý kiến đối với Hồ sơ khảo sát lựa chọn, chỉ định một hoặc một số bến cảng có tính đại diện về điều kiện tự nhiên trong khu vực cảng biển phải tiến hành quan trắc và cung cấp thông tin, dữ liệu khí tượng thủy văn
	………, ngày….. tháng……năm ….

	Kính gửi:
	- Đài Khí tượng Thủy văn khu vực……
- Đài Khí tượng Thủy văn tỉnh……

Căn cứ điểm c, khoản 1, Điều 1, Nghị định số 48/2020/NĐ-CP ngày 15/4/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 38/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khí tượng thuỷ văn;

Căn cứ Quyết định số…/QĐ-TCKTTV ngày…tháng…năm…của Tổng cục trưởng Tổng cục Khí tượng Thủy văn về việc ban hành quy trình hướng dẫn lựa chọn, chỉ định bến cảng có tính đại diện về điều kiện tự nhiên khí tượng thủy văn cho khu vực cảng biển để tổ chức quan trắc, cung cấp thông tin, dữ liệu khí tượng thủy văn;

Trên cơ sở báo cáo kết quả khảo sát kỹ thuật và đề xuất xin ý kiến Tổng cục Khí tượng Thủy văn đối với Hồ sơ khảo sát lựa chọn, chỉ định một hoặc một số bến cảng có tính đại diện về điều kiện tự nhiên trong khu vực cảng biển phải tiến hành quan trắc và cung cấp thông tin, dữ liệu khí tượng thủy văn tại Công văn số …../ĐKV…ngày….tháng….năm….của Đài Khí tượng Thủy văn…., Tổng cục Khí tượng Thủy văn có ý kiến như sau:

Bến cảng……thuộc Cảng biển…..đạt yêu cầu đảm bảo tính đại diện về điều kiện tự nhiên cho khu vực Cảng biển tổ chức quan trắc và cung cấp thông tin, dữ liệu khí tượng thủy văn theo quy định.

Tổng cục Khí tượng Thủy văn thông báo để Đài Khí tượng Thủy văn khu vực…..(hoặc Đài Khí tượng Thủy văn tỉnh….) được biết./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Tài nguyên và Môi trường…. ;
- Lưu: VT, …
	TỔNG CỤC TRƯỞNG
(Ký, ghi họ tên, chức danh, đóng dấu)